ПРОТОКОЛ  № 4
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

г. Краснодар

             «19» октября  2009 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров

СРО НП «Строительное региональное объединение»:

1. Казибеков И. Г., Президент Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»

2. Заремба Б. П.

3.
Кобзев Р.С.

4. Кунов Р.Х.

5. Халтурин С.А.

6. Шишкин В.А.

7. Дибиров М.Г.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Принятие решения об участии в образовании национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство и выборе делегатов для участия  во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций.

2) Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим кандидатам: ЗАО "Атом", ООО "Кобза", ООО "КОХ", ЗАО "АТП Каспийск", ЗАО "Дорожник", ЗАО "Махачкалинская передвижная механизированная колонна "1", ЗАО «Нефтекумское управление трубопроводного строительства», МУП "Дорожное строительное управление", МУП "Туапсинское специализированное дорожное ремонтно-строительное управление", ОАО "Саламат", ОАО "Сельстрой-2", ОАО "Туапсеагропромстрой", ООО "Аквамаг", ООО "Архитектура.Строительство.Дизайн", ООО "Абукъ", ООО "Агат", ООО «Агрострой-Юг», ООО "АгротехнологияСервис", ООО  "Адакай", ООО "Ак Иншаат", ООО "Аста", ООО "Базис", ООО "БаТди-ПРОМСТРОЙСЕРВИС", ООО "Гарант-Строй", ООО "Горстрой", ООО "Градостроитель", ООО "Гранит", ООО "Дагестан-95", ООО "Дельтовая передвижная механизированная колонна", ООО "Дибирли Магс", ООО "Еврострой", ООО "ИВТ", ООО "Касумкентское строительно-монтажное управление", ООО "Крис", ООО "Кубань-Строй", ООО "Компания Лазурный берег", ООО "ЛАМ", ООО "Луч", ООО "Мастер", ООО "Мастер", ООО "М-Строй", ООО "Мустанг", ООО "Ориентир-1", ООО Пламя-Л", ООО "Поиск", ООО "ПРОМЕТЕЙ-К", ООО "Промо", ООО "Ангара", ООО "Ремонтно- строительный участок-2", ООО "Сантехник", ООО «Сельхозводстрой», ООО "Строитель"_ Хасавюрт, ООО "Рад".
3) О вступлении в члены Туапсинской торгово-промышленной палаты (ТТПП).
4) Исключение из членов СРО НП «Строительное региональное объединение».
По первому вопросу слушали: Заремба Б.П., который предложил в связи с поступившим предложением от НП «СРО «Межрегиональное объединение строителей» об участии в образовании национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на  членстве лиц, осуществляющих строительство принять решение об участии в образовании национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на  членстве лиц, осуществляющих строительство и утвердить кандидатуры делегатов для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций в следующем составе:
1. Ладатко А. П., Директор СРО НП «Строительное региональное объединение» с правом решающего голоса.

2. Шишкин В. А., член Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение» с правом совещательного голоса.

3. Минигалиев О. Ш., директор ОП СРО НП «Строительное региональное объединение» в г. Москва с правом совещательного голоса.

Проголосовали:  «за» - единогласно

                              «против» - нет

                             «воздержались» - нет
Постановили: Принять решение об участии СРО НП «Строительное региональное объединение» в образовании национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство и утвердить кандидатуры делегатов для участия  во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций в следующем составе:
1. Ладатко А. П., Директор СРО НП «Строительное региональное объединение» с правом решающего голоса.

2. Шишкин В. А., член Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение» с правом совещательного голоса.

3. Минигалиев О. Ш., директор ОП СРО НП «Строительное региональное объединение» в г. Москва с правом совещательного голоса.
По второму вопросу слушали: слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ЗАО "Атом", ООО "Кобза", ООО "КОХ", ЗАО "АТП Каспийск", ЗАО "Дорожник", ЗАО "Махачкалинская передвижная механизированная колонна "1", ЗАО «Нефтекумское управление трубопроводного строительства», МУП "Дорожное строительное управление", МУП "Туапсинское специализированное дорожное ремонтно-строительное управление", ОАО "Саламат", ОАО "Сельстрой-2", ОАО "Туапсеагропромстрой", ООО "Аквамаг", ООО "Архитектура.Строительство.Дизайн", ООО "Абукъ", ООО "Агат", ООО «Агрострой-Юг», ООО "АгротехнологияСервис", ООО  "Адакай", ООО "Ак Иншаат", ООО "Аста", ООО "Базис", ООО "БаТди-ПРОМСТРОЙСЕРВИС", ООО "Гарант-Строй", ООО "Горстрой", ООО "Градостроитель", ООО "Гранит", ООО "Дагестан-95", ООО "Дельтовая передвижная механизированная колонна", ООО "Дибирли Магс", ООО "Еврострой", ООО "ИВТ", ООО "Касумкентское строительно-монтажное управление", ООО "Крис", ООО "Кубань-Строй", ООО "Компания Лазурный берег", ООО "ЛАМ", ООО "Луч", ООО "Мастер", ООО "Мастер", ООО "М-Строй", ООО "Мустанг", ООО "Ориентир-1", ООО Пламя-Л", ООО "Поиск", ООО "ПРОМЕТЕЙ-К", ООО "Промо", ООО "Ангара", ООО "Ремонтно- строительный участок-2", ООО "Сантехник", ООО «Сельхозводстрой», ООО "Строитель"_ Хасавюрт, ООО "Рад".
Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  1  от 16.10.2009 г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ЗАО "Атом", ООО "Кобза", ООО "КОХ", ЗАО "АТП Каспийск", ЗАО "Дорожник", ЗАО "Махачкалинская передвижная механизированная колонна "1", ЗАО «Нефтекумское управление трубопроводного строительства», МУП "Дорожное строительное управление", МУП "Туапсинское специализированное дорожное ремонтно-строительное управление", ОАО "Саламат", ОАО "Сельстрой-2", ОАО "Туапсеагропромстрой", ООО "Аквамаг", ООО "Архитектура.Строительство.Дизайн", ООО "Абукъ", ООО "Агат", ООО «Агрострой-Юг», ООО "АгротехнологияСервис", ООО  "Адакай", ООО "Ак Иншаат", ООО "Аста", ООО "Базис", ООО "БаТди-ПРОМСТРОЙСЕРВИС", ООО "Гарант-Строй", ООО "Горстрой", ООО "Градостроитель", ООО "Гранит", ООО "Дагестан-95", ООО "Дельтовая передвижная механизированная колонна", ООО "Дибирли Магс", ООО "Еврострой", ООО "ИВТ", ООО "Касумкентское строительно-монтажное управление", ООО "Крис", ООО "Кубань-Строй", ООО "Компания Лазурный берег", ООО "ЛАМ", ООО "Луч", ООО "Мастер", ООО "Мастер", ООО "М-Строй", ООО "Мустанг", ООО "Ориентир-1", ООО Пламя-Л", ООО "Поиск", ООО "ПРОМЕТЕЙ-К", ООО "Промо", ООО "Ангара", ООО "Ремонтно- строительный участок-2", ООО "Сантехник", ООО «Сельхозводстрой», ООО "Строитель"_ Хасавюрт, ООО "Рад".
По третьему вопросу слушали: Шишкина В. А., который сообщил, что для оптимизации деятельности СРО НП «Строительное региональное объединение» необходимо вступить в члены Туапсинской торгово-промышленной палаты.

Проголосовали: «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет
Постановили: Вступить в члены Туапсинской торгово-промышленной палаты.
По четвертому вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от членов  СРО НП «Строительное региональное объединение» о добровольном выходе из членов Партнерства необходимо решить вопрос об исключении из членов СРО НП «Строительное региональное объединение» следующих лиц:  ЗАО «Нефтекумское управление трубопроводного строительства», Открытое акционерное общество  «Туапсеагропромстрой», Общество с ограниченной ответственностью «Адакай», Общество с ограниченной ответственностью «Ак Иншаат», Общество с ограниченной ответственностью «БаТди-ПРОМСТРОЙСЕРВИС», Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Строй», Общество с ограниченной ответственностью «Касумкентское строительно-монтажное управление», Общество с ограниченной ответственностью «ЛАМ», Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная коммерческая фирма «Ангара».

Заявления рассмотрены, заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет
Постановили: Исключить  из членов СРО НП «Строительное региональное объединение» следующих лиц: ЗАО «Нефтекумское управление трубопроводного строительства», Открытое акционерное общество  «Туапсеагропромстрой», Общество с ограниченной ответственностью «Адакай», Общество с ограниченной ответственностью «Ак Иншаат», Общество с ограниченной ответственностью «БаТди-ПРОМСТРОЙСЕРВИС», Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Строй», Общество с ограниченной ответственностью «Касумкентское строительно-монтажное управление», Общество с ограниченной ответственностью «ЛАМ», Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная коммерческая фирма «Ангара».

Президент Совета Директоров

                                 Казибеков И.Г.

Секретарь

                     Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен

Директор

СРО НП

«Строительное региональное объединение»

Ладатко А.П.